РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ     ПУСТОШКИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГУЛЬТЯЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»
Администрация сельского поселения «Гультяевская волость»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2019  года                                          № 20
д. Гультяи
О внесении изменений   в Устав  МО «Гультяевская  волость»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 30 Устава муниципального образования «Гультяевская волость» и  в целях приведения Устава в   соответствие с федеральным  законодательством Администрация сельского поселения «Гультяевская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Внести на очередную  сессию Собрания депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» третьего созыва проект Решения «О внесении изменений  в Устав МО «Гультяевская волость» (Приложение  № 1  к настоящему Постановлению).
2. Настоящее Постановление  обнародовать в установленном порядке и разместить в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации сельского поселения   «Гультяевская волость»   по    адресу :    www.gultyaiasp.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Гультяевская волость»:
                                      Л.П. Сохраняева.

Приложение № 1
 к      Постановлению  Администрации            сельского поселения «Гультяевская волость»                                                                                        № 20  от 22.11.2019  года
Псковская область Пустошкинский район
МО Сельское поселение «Гультяевская волость»

Собрание депутатов сельского поселения «Гультяевская волость»

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
От __________ 2019 г.. № _______

дер. Гультяи
Принято на ____________________ очередной сессии Собрания депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» третьего созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гультяевская волость»
Руководствуясь  пунктом 6 и подпунктом 1 пункта 10 статьи 35  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Гультяевская волость» Собрание депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Гультяевская волость» (принят решением муниципального образования «Гультяевская волость» от 07.12.2005 № 3) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 1 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Собрание депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах в порядке, определяемом федеральным и областным законодательством. Срок полномочий Собрания депутатов и депутатов Собрания депутатов - 5 лет. Срок полномочий депутатов Собрания депутатов сельского поселения начинается со дня их избрания (дня официального опубликования результатов выборов) и прекращаются в день начала работы Собрания депутатов поселения нового созыва».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в порядке, установленном частью 2 статьи 29 Устава муниципального образования "Гультяевская волость".

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
	Глава сельского поселения

«Гультяевская волость»
	Л.П.Сохраняева.